Cap. XI. B. παρίστασθαι δόξαν] v. p. 58 E ibique annot.

ὅτι Κινδυνεύει τοι] Ante omnia tenendum loquentes introduci philosophos ipsos, ita ut ὅτι positum sit abundanter, quod pervulgatum est. v. Matth. §. 624. Deinde inde a Κινδυνεύει τοι sequitur ipsa philosophorum sententia recta oratione enuntiata. Ea vero, si quid iudicare possumus, haec est: Videtur sane tamquam semita quaedam (h. e. via arctior nec vero lata, qualis est via regia) nobis relicta esse, cuius ope in quaerenda rerum veritate, cum sensuum perturbationes maximae sint, ad propositum, h. e. ad veritatis cognitionem educamur. Quippe ἀτραπὸς, semita, nihil aliud intellegitur, opinor, quam λύσις καὶ χωρισμὸς ψυχῆς ἀπὸ σώματος, ut infra p. 67 D dicitur, sive τὸ ἀπαλλάττεσθαι τοῦ σώματος καὶ αὐτῆ τῆ ψυχῆ θεᾶσθαι αὐτὰ τὰ πράγματα (DE.). Nam eiusmodi seiunctio animi Socrati Platonicō videtur quasi κἀθαρσις quaedam esse, sicut e p. 66 E et 67 A intellegitur. Recte igitur Olympiodorus: φησὶν, ὅτι ταύτην τὴν ἀτραπὸν ἴτεον, οὐ τὴν λεωφόρον· τοῦτ' ἐστὶ, καθαρτικὸς ζητήσις. ἀτραπὸς γὰρ ἢ ὁδὸς, τοῦτ' ἐστὶν ἢ κἀθαρσις ἢ ἐπὶ τὴν θεωρίαν ἄγουσα. οὐ τὴν λεωφόρον (viam regiam) δὲ δεῖ λέναι, τοῦτ' ἐστὶ τὴν τῶν πολλῶν. καὶ Πυθαγόρειον γὰρ ἦν παράγγελμα φεύγειν τὰς λεωφόρους. Nam ut Plato non cogitaverit de praecepto isto Pythagorico, de quo v. Rittershus. ad Porphyry. De vit. Pythag. §. 42 et

Gyrald. De symbol. Pythagor. p. 103 in ed. Hierocl. Lond. 1673 laudatus ille a Wytttenbachio ad h. l., tamen dubium non est, quin ἀτραπὸς intellegenda sit solutio animi a corpore, qualis perfecta mortalibus morte demum obtingit. Quae quidem semita ideo vocatur, quia ea tamquam angusta quaedam via philosophis relicta est, qua in tantis sensuum perturbationibus possint elucetari ad absolutae veritatis cognitionem. Etenim ἐκφέρειν, educere, nunc significat: ex difficultatibus educere, quae sensuum perturbationibus ac ludibriis oriuntur, ita ut ad certum aliquem finem perveniatur. Nam proprie est: ex impedito in liberum educere, e loco septo in apertum efferre. v. Soph. Aiac. 7. Oed. Col. 1424, quos locos attulit etiam Heindorf., et Plat. Cratyl. p. 386 A. Iam vero semita illa hoc facere dicitur ἐν τῇ σκέψει, h. e. in investigatione veritatis. Nam de hac cogitandum esse ex universae disputationis ratione apparet. Ita supra p. 65 A ἐν τῇ ζητήσει et p. 66 D πρὸς τὸ σκοπεῖν τι ac plenius paullo De Rep. I. p. 336 E ἐν τῇ τῶν λόγων σκέψει. Fieri autem illud videri dicitur μετὰ τοῦ λόγου, i. e. ratione ducente vel adiuvante, dum sola mente veritatem rerum cognoscere studeamus sensibus corporis non adhibitis, cum aliter faciant illi, qui τὴν λεωφόρον ingrediuntur et in rerum cognitione etiam sensuum et corporis ope utuntur, licet iis varie perturbentur. Pertinet enim μετὰ τοῦ λόγου sine dubio ad ἀτραπὸς τις ἐκφέρειν

τοῦ λόγου ἐν τῇ σκέψει, ὅτι, ἕως ἂν τὸ σῶμα ἔχωμεν καὶ ξυμπεφυρμένη ἢ ἡμῶν ἢ ψυχὴ μετὰ τοῦ τοιούτου κακοῦ, οὐ μὴ ποτε κτησώμεθα ἱκανῶς οὐ ἐπιθυμοῦμεν.

κτησώμεθα] Bekker. e solo Vind. Φ et Ambr. κτησώμεθα dedit praeceptum Dawesi secutus, quod tamen fide indignum esse hodie nemo dubitavit; v. Hermann. ad Eur. Med. 300 et nos ad Phil. p. 21 E ac Remp. VI. p. 492 E.

neque commode cum ἐν τῇ σκέψει connecti potest, quo facto omissio articulo μετὰ λόγον requiretur, sicuti scriptum legitur Tim. p. 27 D. Protag. p. 324 B. Phaedr. p. 256 A. Theaet. p. 206 E atque hic quoque unus codex Par. E scriptum exhibet. Sed μετὰ τοῦ λόγου omnino arctius convenit cum prosopopoeia, qua ἢ ἀτραπὸς dicitur ἐκφέρειν, quandoquidem μετὰ significat ope et auxilio, de quo usu v. ann. ad Remp. VIII. p. 560 D. IX. p. 571 B. Soph. p. 265 C μετὰ λόγον τε καὶ ἐπιστήμης θείας (τὴν φύσιν αὐτὰ γεννᾶν). Et sic μετὰ τοῦ σώματος dicitur Phaed. p. 66 E εἰ — μὴ οἶόν τε μετὰ τοῦ σώματος μηδὲν καθαρῶς γινῶναι. Itaque istud μετὰ τοῦ λόγου non sollicitandum fuit, quod fuit qui eliminandum arbitretur. Nec vero ἀτραπὸν recte interpretatus est Franc. Winiewski in Indic. Lectt. Academ. Monaster. a. 1853 — 54: quaestionis viam et rationem, quae ad exitum perducit, cum in aprico sit eo nomine non veri quaerendi viam, sed ipsam veritatis quaerendae et inveniendae facultatem significari per animi a corpore liberationem philosophis concessam. Iam vero etiam in proximis criticis, quomodo istud ὅτι accipiendum esset, vehementer dubitaverunt. Nam alii synesin commenti sunt, ut C. F. Hermann. (Abhandl. u. Beitr. p. 71), quibus viam praeivit Stephanus locum sic interpretans: Videtur nos via quasi quaedam in hac quaestione adducere eo, ut statuamus nunquam fore, ut, quamdiu animus etc. Alii ad ellipsin confugerunt, ut Winiewski l. c., qui ὅτι ex omissio aliquo verbo suspensum esse putat,

nisi quis malit ad κινδυνεύει intellegere αὐτὴ ἢ δόξα. Denique nuper Herm. Schmidt. in Progr. Wittenbergens. a. 1846 et in libro: Kritischer Commentar zu Platos Phaedo I. p. 76 scribendum contendit: μετὰ τοῦ λόγου, quod interpretatur: huius doctrinae ope, mit Hilfe dieses Satzes, ut ὅτι inde suspensum putetur. Sed haec Schmidtii ratio valere propterea non potest, quod primum quidem isto μετὰ τοῦ λόγου aegre caruerimus; deinde vero etiam nemo quisquam dixerit: es scheint uns ein schmaler Weg mit Hilfe dieses Satzes herauszuführen, quandoquidem angustae viae non potuit recte talis doctrina vel potius talis sententia tribui. De synesi autem vel ellipsi, quam alii statuerunt, ita existimamus, ut alterum eiusmodi exemplum donec prolatum fuerit, de eius veritate dubitari licere arbitremur. Nec vero his tantis machinis ad explicandum locum opus fuit. Nam ὅτι simpliciter est quia. Quippe affertur causa et ratio, cur angusta tantum via ex istis difficultatibus educere videatur, ita ut semitae notio in antegressis primaria sit. Nam quamdiu animus cum hoc corpore mortali colligatus sit, nunquam futurum esse iudicatur, ut ἱκανῶς, satis, iusto modo, assequamur veri scientiam. Relinquitur igitur hoc unum, quod sane arctiori alicui viae est simillimum, ut qui eius studiosi sint, ii animum a corporis societate, quantum fieri possit, avocatum in se colligant et ista ratione mori discant. Verum satis haec de loco subdifficili. Quod vero τοι post Κινδυνεύει interpositum est, id quo sensu accipien-